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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH-QPAN 6 tháng đầu năm 

Nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 

 

Thực hiện Nghị quyết của Đảng uỷ, HĐND xã và Chương trình công tác 

UBND xã năm 2023, UBND xã báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KTXH- 

QPAN 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023, cụ thể như 

sau: 

Phần I 

ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KTXH - QPAN 

6 THÁNG ĐẦU NĂM NĂM 2023. 

 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ: Tổng giá trị sản xuất toàn xã ước thực hiện 

130.300,50/KH 289.519,08 triệu đồng, đạt 45,01% KH năm. Thu nhập bình quân 

đầu người ước đạt 27,9 /KH 59 triệu đồng, đạt 47,29% KH năm. Trong đó:  

1. Nông nghiệp: Tổng giá trị sản xuất các ngành ước thực hiện 82.830,23 

/KH 169.478,97 triệu đồng, đạt 48,87%KH năm, chiếm tỷ trọng 63,57%. 

1.1. Lâm nghiệp: Diện tích rừng khai thác và trồng lại trên toàn xã 135/KH 

300 ha, đạt 45%/KH năm. Tổ chức kiểm tra, truy quyét việc lấn chiếm rừng và đất 

lâm nghiệp tại TK 162, phát hiện 02 trường hợp lấn chiếm trái phép 5 ha1, UBND 

xã đã mời xử lý và yêu cầu trả lại hiện trạng diện tích lấn chiếm nêu trên.Thực 

hiện Kết luận 464/KL-TTr ngày 12/5/2021 của Thanh tra tỉnh về xử lý thu hồi diện 

tích 389,2 ha của BQLRPH Hương Thủy, Sở TNMT tỉnh đã mời UBND xã và các 

đơn vị liên quan để thống nhất nội dung, phương pháp để sớm thu hồi diện tích nói 

trên. 

1.2. Trồng trọt: Trong vụ đồng xuân năm 2023, nhân dân chủ yếu trồng và 

chăm sóc diện tích cây ăn quả hiện có toàn xã khoảng 75,5 ha/330 hộ. Trong đó, 

diện tích dự kiến cho thu hoạch ổn định khoảng 35 ha, còn lại 40,5 ha cây đang 

thời kỳ chăm sóc, dưới 4 năm tuổi, năm nay thời tiết thuận lợi, cây trái phát triển 

tốt. 

1.3. Chăn nuôi, thú y: Tổng đàn trâu bò có 6452 con/54 hộ nuôi, đàn lợn 54 

con/8 hộ nuôi, gia cầm khoảng 3.500 con. Chỉ đạo thú y tiếp tục tiêm phòng vụ 

Xuân cho gia súc, đạt 85% KH; đàn lợn 25/KH25 liều, đạt 100%; đang triển khai 

kế hoạch tiêm phòng LMLM gia súc đợt I; kiểm tra, phòng dịch chặt cho đàn gia 

súc, gia cầm ngoài nhập vào địa phương nhất là các chương trình, dự án chăn nuôi, 

hỗ trợ sinh kế năm 2023. 

                                           
1 Ông Trần Văn Khanh tái lấn, chiếm 4,5 ha và Ngô Viên diện tích 0,5 ha cùng trú tại thôn Kim Ngọc, xã 

Hương Thọ 
2 Thôn Hạ 135 con; Buồng Tằm 52 con; Hộ 178 con; Thanh Vân 232 con và thôn Khe Sòng 48 con. 
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1.4. Nuôi trồng, đánh bắt thủy sản: Diện tích 2,2 ha hồ Khe Sòng người 

dân đấu và đã thả nuôi cá và diện tích hồ Gia Mòi 13,8 ha xã đang quản lý.  

2. Dịch vụ: Giá trị thu nhập ngành dịch vụ ước đạt 36.418,03/KH 98.292,71 

triệu đồng, đạt 37,05% KH, chiếm tỷ trọng 27,95%. 

3. Ngành nghề, tiểu thủ công nghiệp: Giá trị tổng thu nhập ngành thực hiện 

11.052,24/KH 21.747,40 triệu đồng, đạt 50,82% KH, chiếm tỷ trọng 8,48%. 

4. Hạ tầng cơ sở, Chương trình trọng điểm và phát triển sản xuất 

4.1. Xây dựng hạ tầng cơ sở: Tổng vốn đầu tư trong 6 tháng đầu năm thực 

hiện 5,79/KH 10 tỷ đồng, đạt 57,00% KH năm. (Có Phụ lục 02 kèm theo). 

- Đôn đốc đơn vị tư vấn hoàn thiện quy hoạch tổng thể Bia chiến tích và hồ 

Gia Mòi để trình cấp trên phê duyệt; 

- Nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng tuyến đường bê tông thôn Hạ (đoạn 

từ nhà ông Phan Chung đến nhà ông Liên Chiến). Đang thi công tuyến đường nội 

đồng thôn Hộ (đoạn 1 từ Am bà đến nhà ông Võ Châu, đoạn 2 từ Am bà đến nhà 

bà Phan Thị Ái) và bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công tuyến đường thôn 

Buồng Tằm; 

- Đã có chủ trương đầu tư xây dựng Trụ sở Công an xã. Công trình sân bóng 

và Kè chống sạc lỡ thôn Thanh Vân, khu dân cư Nam Tả Trạch đã có quyết định 

phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật, hiện đang chờ phân bổ vốn; 

- Phối hợp Phòng Kinh tế thị xã khảo sát đề xuất mở tuyến đường nội đồng 

Rệ (đọan từ nhà ô Phước, thôn Hạ đến nhà ô Hinh, thôn Buồng Tằm) từ nguồn 

kinh phí nông thôn mới. 

4.2. Các Chương trình, dự án trọng điểm và phát triển sản xuất 

4.2.1. Chương trình xây dựng Nông thôn mới 

- Căn cứ Quyết định số 2265/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế, ban chỉ đạo xã đã tổ chức rà soát, kết quả thực 

hiện đến cuối năm 2022, kết quả: Đối với 19 tiêu chí Nông thôn mới xã đạt 16/19 

tiêu chí, còn lại 03 tiêu chí chưa đạt; đối với 19 tiêu chí Nông thôn mới nâng cao 

xã đạt 12/19 tiêu chí, còn lại 07 tiêu chí chưa đạt. 

- UBND thị xã đã phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch nông thôn mới của xã và 

UBND xã đã hợp đồng đơn vị tư vấn thiết kế để lập quy hoạch đồ án để tiến hành 

lập quy hoạch các hạng mục còn lại. 

- UBND xã đã công khai việc lấy ý kiến các tổ chức, cộng đồng dân cư đối 

với đồ án Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 

2065 và đã tổng hợp ý kiến gửi UBND thị xã để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh. 

4.2.2. Chương trình phát triển kinh tế vùng gò đồi: Tổng hợp đăng ký 

UBND thị xã và Phòng Kinh tế thị xã Hương Thủy diện tích3 trồng cây ăn quả có 

146 hộ/diện tích 21,29 ha và cây dược liệu Có 30 hộ/diện tích 7,20 ha năm 2023; 

                                           
3 (Thanh trà: 8,45 ha; Bưởi da xanh: 9,45 ha và Cam V2: 3,40 ha) và (Đinh Lăng: 1,70 ha; Quế: 0,78 ha; 

Cà Gai leo: 0,85 ha; Sâm Bố ích: 1,35 ha; Sả chanh: 1,00 ha và Tràm 5 gân: 1,53 ha) 
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dăng ký danh mục hạ tầng vùng nguyên liệu sản xuất tập trung của chương trình 

OCOP giai đoạn 2023 - 2025; chọn 13 hộ dân, diện tích 1,3 ha lập hồ sơ đăng ký 

mã vùng trồng; cử cán bộ tham gia ban vận động thành lập Hiệp hội thanh trà Huế 

để được cấp chỉ dẫn địa lý.  

4.2.3. Chương trình phát triển Dịch vụ Du lịch: Đã phối hợp với các đơn 

vị lữ hành xây dựng và triển khai một số tour tuyến trải nghiệm du lịch tại địa 

phương; vận động các hộ kinh doanh du lịch mở rộng và hoàn thiện các dịch vụ, 

sản phẩm du lịch hiện có; tiếp nhận và đề nghị cấp trên xem xét 01 hồ sơ xây dựng 

sản phẩm trải nghiệm chưng cất tinh dầu; đang xây dựng hồ sơ để đề nghị các cấp 

khảo sát công nhận điểm du lịch cộng đồng theo quy định. Trong 6 tháng, đã đón 

khoảng 3.000 lượt khách trong nước và 100 lượt khách nước ngoài về thăm quan 

trên địa bàn, chủ yếu là các hoạt động trải nghiệm, du lịch cộng đồng của các em 

học sinh trên địa bàn thành phố Huế và thị xã Hương Thủy.  

5. Tài chính ngân sách: Đã công khai dự toán ngân sách năm 2023 và quyết 

toán ngân sách xã năm 2022 đảm bảo theo quy định; Tổng thu ngân sách xã 6 tháng 

ước thực hiện 3.361,49/KH 6.713,3 triệu đồng, đạt 50,07%KH năm, trong đó thu tại 

địa phương xã hưởng 100% thực hiện 14,62/KH42 triệu đồng, đạt 34,82%KH năm. 

Tổng chi ngân sách xã ước thực hiện 1.739,76/KH 6.713,3 triệu đồng, đạt 25,92% 

KH năm, chủ yếu chi thường xuyên. Chỉ đạo thu các loại quỹ trong nhân dân 

4,4/KH19,24 triệu đồng, đạt 22,87%KH năm. Nhìn chung, công tác thu, chi ngân 

sách 6 tháng đầu năm cơ bản đáp ứng các hoạt động của địa phương.  

6. Tài nguyên và môi trường  

6.1. Công tác quản lý đất đai 

- Thông báo rộng rãi cho nhân dân trên địa bàn xã giải phóng tài sản trên đất 

nằm trong diện tích 249,28 ha; hợp đồng đơn vị tư vấn đo đạc cắm mốc diện tích 

34,6 ha đã rà soát trong diện tích 249,28 ha để xin chủ trương sử dụng diện tích 

trên đưa vào thực hiện các công trình dự án trong năm 2023. Các diện tích còn lại, 

UBND xã sẽ xây dựng kế hoạch phối hợp với tổ công tác của thị xã tiếp tục rà soát 

để nhận bàn giao; 

- Làm việc với Phòng Tài nguyên và môi trường thị xã rà soát diện tích 

nhận bàn giao năm 2015 theo quyết định 47/2022/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của 

UBND tỉnh sau khi thu hồi đất của BQL RPH, các Công ty TNHH một thành viên 

lâm nghiệp và đất lâm nghiệp do UBND xã quản lý. Hiện nay, UBND xã đang rà 

soát hồ sơ trình UBND thị xã xem xét, cho chủ trương về việc giao đất hay cho 

thuê đất; 

- Thông báo đến nhân dân tiến hành kê khai đăng ký cấp giấy Chứng nhận 

quyền sử dụng đất đối với những diện tích chưa cấp giấy. Trong 6 tháng, hoàn 

thành và trả kết quả cho 10 hồ sơ/07 hộ dân lập hồ sơ đề nghị cấp mới giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất các loại đất. Đã nhận và cấp phát 58 giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất nông nghiệp cho các hộ dân; 

- Phối hợp Phòng TN&MT thị xã mời BCH Quân sự thị xã giải quyết các 

vướng mắc và thống nhất đề xuất UBND thị xã phương án cấp đổi giấy CNQSD đất 

của thị đội theo hiện trạng, đồng thời có cơ sở cấp giấy CNQSD đất cho các hộ dân bị 

vướng mắc còn lại của thôn Khe Sòng; 
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- Đã cắm mốc diện tích 2.000 m2 đất xây dựng trụ sở Công an xã tại thôn 

Thanh Vân, đồng thời mời các hộ dân có cây trồng trên diện tích này yêu cầu giải 

phóng tài sản trên đất để thực hiện công trình. 

6.3. Công tác thực hiện Chủ nhật xanh: Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Đề án 

“Ngày Chủ nhật xanh” tại các cơ quan, đơn vị, trường học và các thôn hằng tuần và 

vào các ngày lễ, sự kiện, có trên 775 lượt người tham gia; duy trì có hiệu quả hệ 

thống điện chiếu sáng dân cư và xuồng thu gom rác tập trung tại các thôn; Đoàn xã 

đã phối hợp với 02 thôn Hạ, Buồng Tằm xây dựng mới 600m đường hoa, duy trì 

các tuyến đường hoa, điểm hoa và phong trào “60 phút sạch nhà, đẹp ngõ”. Có 01 

tập thể và 01 cá nhân được Chủ tịch UBND thị xã khen thưởng trong sơ kết 03 năm 

thực hiện Đề án. 

7. Công tác Quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR 

Đã tổ chức Hội nghị tổng kết công tác quản lý bảo vệ rừng, PCCCR và việc 

thực hiện Chỉ thị 65 năm 2022, triển khai phương án xã 2023. Hướng dẫn 180 hộ 

dân đã lập phương án và ký cam kế thực hiện công tác PCCCR đảm bảo theo 

phương án của xã. Kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính 1 trường hợp đốt thực bì 

trái phép đối với người ngoài địa phương số tiền 2,25 triệu đồng; tổ chức rà soát 

các trang thiết bị phục vụ công tác PCCC rừng, công tác PCTT&TKCN.   

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI 

1. Giáo dục, đào tạo 

- Đã chỉ đạo Trường TH&THCS và Trường Mầm non tổ chức tổng kết năm 

học 2022 - 2023, xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024; rà soát các 

điều kiện tại 2 trường để đề xuất công nhận đạt chuẩn cơ sở vật chất mức độ 1; 

xây dựng kế hoạch phổ cập giáo dục và xóa mù chữ năm 2023; 

- Tổ chức thành công đại hội đại biểu Hội khuyến học xã khóa II, nhiệm kỳ 

2022 - 2027, kiện toàn BCĐ khuyến học xã; Hội khuyến học xã tổ chức tặng giấy 

khen cho 47 em học sinh, sinh viên đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2021 - 

2022; khen thưởng đột xuất cho 02 tập thể và 07 cá nhân là giáo viên học sinh 

trong công tác dạy và học nhân tổng kết năm học 2022 - 2023. 

2. Y tế, Dân số - KHHGĐ  

2.1. Y tế: Chỉ đạo trạm Y tế thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho 

người dân, trong 6 tháng đầu năm tổ chức khám và điều trị bệnh 1.209 lượt4,  

trong đó chủ yếu khám có BHYT; thực hiện tốt y tế dự phòng, tiêu độc khử trùng, 

vệ sinh phòng dịch và an toàn thực phẩm không để xảy ra ngộ độc thực phẩm; tổ 

chức tọa đàm kỷ niệm ngày thầy thuốc Việt nam 27/02, tổng kết công tác y tế, dân 

số năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023.  

2.2. Dân số - KHHGĐ: Có 100% bà mẹ mang thai được khám, tiêm chủng 

và uống vitamin đủ theo định kỳ; 100% trẻ em có bảo hiểm y tế và được khám, 

chữa bệnh miễn phí. Suy dinh dưỡng thể thấp còi đối với trẻ em dưới 5 tuổi 

2/KH62 cháu, đạt tỷ lệ 3,2 %/KH5%; Béo phì 1/KH62 cháu, đạt tỷ lệ 1,61 %; tổ 

chức tổng kết cụm dân cư không có người sinh con thứ 3 trở lên giai đoạn 2020 - 

                                           
4 Trong đó: Y học cổ truyền 19 bệnh nhân, Cấp cứu 15 cas, Tiểu phẩu 08 cas và  Làm thủ thuật 106 cas. 
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2022, tiếp tục đăng ký mô hình giai đoạn 2023 - 2025, lồng ghép triển khai công 

tác CSSKSS - DS&KHHGĐ Đợt I, kết quả các biện pháp tránh thai thực hiện 

103/KH114 TH, đạt 90,35%5KH năm.  

3. Văn hoá - Thông tin, Thể dục - Thể thao 

- Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng Xuân Quý Mão năm 2023; 

tuyên truyền nhân dịp Lễ Giỗ tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch), kỷ niệm 48 năm 

ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước 30/4, Quốc tế lao động 

01/5 và kỷ niệm 133 năm ngày sinh nhật Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5.  

- Phối hợp Bảo tàng lịch sử Thừa Thiên Huế, Phòng Văn hóa - Thông tin thị 

xã Hương Thủy và các đoàn thể xã triển khai các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 75 

năm thành lập chiến khu Dương Hòa (1948 - 2023); phối hợp Đoàn thể tổ chức 

chương trình văn nghệ chủ đề “Dương Hoà ngày mới” nhân kỷ niệm 92 năm ngày 

thành lập Đoàn và 48 năm giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế, lồng ghép vận 

động Quỹ Khuyến học xã; tham gia giải việt dã tại thị xã; 

- Tham mưu Đảng ủy tổ chức thành công lễ phát động phong trào và ký cam 

kết “Dòng họ - Làng - Thôn không có hộ nghèo) và tặng 10 suất quà cho 10 hộ 

nghèo mỗi suất trị giá 300.000 đồng; 

- Hội Chữ thập đỏ điều tra khảo sát 19 người nhiễm chất độc hóa học trên 

địa bàn xã; triển khai hướng dẫn 03 cơ sở tôn giáo và 06 cơ sở tín ngưỡng hướng 

dẫn đăng ký hoạt động trong năm 2023 theo quy định;  

4. Công tác Lao động, Thương binh, Xã hội và Trẻ em  

- Phối hợp Trung tâm GDNN-GDTX thị xã Hương Thủy triển khai kế 

hoạch đào tạo nghề, giải quyết việc làm năm 2023 và mở 01 lớp dạy nghề nấu ăn 

20 học viên;  

- Tiếp nhận và xử lý 06 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, 02 

hồ sơ mai táng phí Bảo trợ xã hội. Tổ chức thăm và tặng 530 suất quà, tổng giá trị 

ước 163,95 triệu đồng cho gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo kịp thời. Tổ 

chức mừng thọ cho 19 cụ tròn 70, 75, 80, 85, 95 tuổi với tổng kinh phí 8,3 triệu 

đồng, tặng 5 mét vải lụa đỏ cho 01 cụ tròn 95 tuổi; tặng quà cho 42 cháu thiếu nhi 

thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và trẻ em khuyết tật nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 

01/6, kinh phí 4,2 triệu đồng.  

- Hiện toàn xã có 10 hộ nghèo, chiếm 1,71%, có 29 khẩu và 35 hộ cận 

nghèo, chiếm 5,98%, có 98 khẩu. Tỷ lệ hộ nghèo đa chiều của xã là 4,37%. Phối 

hợp Trung tâm GDNN-GDTX triển khai Chương trình “Ngày hội việc làm, tuyển 

sinh học nghề năm 2023” và khai giảng lớp học nghề chăn nuôi Bò, lợn, dê cho 21 

hộ nghèo, hộ cận nghèo đủ điều kiện tham gia. Phối hợp Phòng Kinh tế thị xã cấp 

phát 150 con gà giống và thức ăn cho 01 hộ nghèo; cấp 3 bò giống và thức ăn cho 

03 hộ nghèo đủ điều kiện tham gia Chương trình hỗ trợ sinh kế năm 2022 - 2023;  

                                           
5 Trong đó: Dụng cụ tử cung 29/KH27, đạt 107,41%KH năm; Bao cao su 35/KH30, đạt 116,67 %KH năm; 

Thuốc uống 28/KH40, chiếm 70,00%KH năm; Thuốc tiêm 11/KH15, chiếm 73,33%KH năm và Thuốc cấy 

0/KH02, chiếm 0%. 
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- Phối hợp Phòng LĐTB&XH thị xã trao học bổng CI cho 8 em học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn, tổng số tiền 5,2 triệu đồng. Phối hợp với trường TH&THCS 

Dương Hòa chọn 02 em có hoàn cảnh khó khăn nhận học bổng của Quỹ BVCSTE 

Tỉnh, 1 suất trị giá 3 triệu đồng.  

III. NỘI CHÍNH 

1. Quốc phòng: Ban CHQS xã đã làm tốt công tác tổ chức gặp mặt, thăm hỏi 

và tặng quà các thanh niên lên đường nhập ngũ, thanh niên xuất ngũ trở về địa 

phương, giao quân 4/KH3 thanh niên, đạt 133,33%KH trên giao. Tập huấn cán bộ 

quân sự đầu năm 2023 theo kế hoạch cấp trên, ra quân huấn luyện tại Ban chỉ huy 

quân sự thị xã. Điều động 06 đồng chí LLDQ năm thứ Nhất tham gia huấn luyện 

15 ngày tại thị xã, kết quả kiểm tra 100% đạt yêu cầu, trong đó có 78% đạt khá 

giỏi; tổ chức đăng ký độ tuổi 17 và phúc tra thanh niên trong độ tuổi đủ điều kiện 

sẵn sàng nhập ngũ năm 2024; 

2. An ninh: Chỉ đạo Công an xã chủ động phối hợp với BCH quân sự xã tang 

cường tuần tra, mật phục đảm bảo ANTT trên địa bàn. Tình hình vụ việc liên quan 

trật tự an toàn xã hội, xảy ra 05 vụ việc, Công an xã lập hồ sơ, đề xuất xử phạt vi 

phạm hành chính 04 vụ, việc; 01 vụ việc chuyển CATX thị lý theo thẩm quyền. 

Tuần tra TTATGT 20 lượt, tiến hành cảm đoạn, cam kết không lấn chiếm lòng lề 

đường để kinh doanh buôn bán 10 trường hợp; Công an xã phối hợp BCH Quân sự 

xã xây dựng kế hoạch trực, tuần tra đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau dịp 

Tết Nguyên đán, Lễ 30.4 và 1.5; làm tốt công tác tuần tra kiểm tra địa bàn; tiến 

hành gọi hỏi, răng đe 05 đối tượng tiền án, tiền sự, 02 đối tượng chấp hành xong án 

phạt tù. Đến nay, thực hiện cấp Căn cước công dân đạt 100% cho công dân có mặt 

tại địa bàn và đăng ký kích hoạt 367 tài khoản định danh điện tử mức độ 2. Kiện 

toàn BCĐ PCCC&CNCH xã và thành lập 05 Tổ Dân phòng về PCCC&CNCH tại 5 

thôn để tổ chức thực hiện. Nhìn chung tình hình ANCT-TTATXH trên địa bàn thời 

gian qua cơ bản ổn định. 

3. Công tác Tư pháp - Hộ tịch: Trong 6 tháng, đã thực hiện 90 trường hợp, 

trong đó: đăng ký quản lý hộ tịch có 49 trường hợp và Công tác chứng thực 

41trường hợp. Công tác quản lý hộ tịch, chứng thực được chỉ đạo thực hiện kịp thời, 

đúng quy định pháp luật. Triển khai lấy ý kiến nhân dân trên địa bàn về dự thảo 

Luật Đất đai. 

4. Công tác giải quyết kiến nghị cử tri, tiếp công dân; tiếp nhận đơn thư 

khiếu nại - tố cáo, CCHC  

4.1. Giải quyết kiến nghị cử tri và tiếp công dân  

Tổng số ý kiến trước và sau kỳ họp thứ 5 có 40 ý kiến, UBND xã đã phân 

công cán bộ tham mưu giải quyết dứt điểm 33 ý kiến, hiện còn lại 7 ý kiến thuộc 

thẩm quyền cấp trên đang trong thời hạn giải quyết. Tại buổi tiếp xúc cử tri trước 

kỳ họp thứ 6 tổng hợp có 20 ý kiến, kiến nghị chủ yếu liên quan đến lĩnh vực đất 

đai, UBND xã đã phân công và chỉ đạo địa chính tham mưu giải quyết trong thời 

gian tới. 



7 

 

 

- Đã giải quyết 13/15 ý kiến công dân trong đợt đồng chí Bí thư Đảng uỷ 

tiếp dân tại 2 thôn Hạ, Buồng Tằm, còn lại 02 ý kiến thuộc thẩm quyền cấp trên, 

hiện đang chờ ý kiến cấp trên.  

4.2. Tiếp nhận đơn thư khiếu nại - tố cáo, CCHC  

- Trong 6 tháng, UBND xã đã tiếp nhận 07 đơn, chủ yếu là đơn trình, liên 

quan đến lĩnh vực đất đai, UBND xã đã chỉ đạo giải quyết và ban hành thông báo 

trả kết quả 06 đơn, còn lại 01 đơn tranh chấp cây trồng đang trong thời gian giải 

quyết; 

- Niêm yết công khai, đầy đủ các quy định TTHC. Thực hiện đúng các quy 

trình tiếp nhận hồ sơ, giải quyết và trả kết quả giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền 

theo quy định.  

- UBND xã đã tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm túc các văn 

bản chỉ đạo tổ chức thực hiện được ban hành kịp thời trong công tác CCHC; thực 

hiện đúng quy trình tiếp nhận hồ sơ, đảm bảo thời gian giải quyết và trả kết quả 

TTHC cho cá nhân tổ chức6, kết quả được thị xã đánh giá cao. Công khai, minh 

bạch tất cả các thủ tục hành chính. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, công bố và áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng đạt tiêu chuẩn ISO 9001: 2015.  

5. Về công tác xây dựng chính quyền: Tổ chức hội nghị triển khai chương 

trình công tác năm 2023, phát động phong trào và ký kết giao ước thi đua, khen 

thưởng năm 2023. 

Trong 6 tháng, đã kiện toàn các chức danh chủ chốt của xã; lập danh sách 

cử 85 cán bộ xã, thôn tham gia 5 lớp tập huấn nâng cao năng lực trong một số lĩnh 

vực quan trọng do cấp thị xã tổ chức. 

* Nhìn chung, trong 6 tháng, đã thực hiện có hiệu quả một số chỉ tiêu, nhiệm 

vụ trên các lĩnh vực, tình hình ANCT-TTATXH được giữ vững và ổn định. Tuy 

nhiên, vẫn còn một số tồn tại, hạn chế:  

- Giá thị trường keo tràm giảm mạnh, giá cả vật tư, phân bón tăng cao làm 

ảnh hưởng trực tiếp đến đời sống của nhân dân, thu nhập bình quân trên đầu người 

không ổn định; 

- Công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường một số việc giải quyết 

chưa kịp thời; việc hợp đồng lại và thu tiền thuê đất công ích trong nhân dân còn 

chậm tiến độ, thu ngân sách xã hưởng 100% chưa đạt so với kế hoạch được giao; 

việc lập hồ sơ quy hoạch chi tiết xây dựng nông thôn mới chậm tiến độ; 

- Việc ra quân thực hiện “Ngày Chủ nhật xanh” tại các cơ quan, đơn vị và 

một số các thôn chưa thường xuyên, số lượt người tham gia còn hạn chế;  

- Công tác rà soát, phê duyệt danh sách thu được các loại quỹ trong nhân dân 

chậm; công tác tiêm phòng cho đàn gia súc gặp khó khăn, hạn chế, tỷ lệ tiêm phòng 

vụ xuân, LMLM năm 2023 chưa cao; 

- Công tác nắm tình hình, kiểm tra, xử lý các vụ việc vi phạm trật tự xã hội, 

                                           
6 Tổ chức tiếp nhận 118 hồ sơ (mức độ 2: 42; mức độ 3: 02; mức độ 4: 74 hồ sơ), trong đó hồ sơ đã giải 

quyết xong 117 hồ sơ (giải quyết trước hạn 110 hồ sơ, đúng hạn 07 hồ sơ); hồ sơ đang giải quyết 01 hồ sơ. 
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an ninh tôn giáo, an ninh nông thôn xảy ra trên địa bàn xã giải quyết còn chậm; 

- Việc chỉ đạo giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri liên quan đến lĩnh 

vực đất đai còn liên quan và phụ thuộc vào sự phối kết hợp của các cơ quan cấp 

trên, bên cạnh đó thiếu cán bộ địa chính nên một số công việc, hồ sơ chưa dứt 

điểm, còn kéo dài không đảm bảo đúng tiến độ. 

Phần II 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2023 

 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ 

1. Nông nghiệp 

1.1. Trồng trọt: Tiếp tục vận động nhân dân trồng, chăm sóc và phòng trừ 

sâu bệnh đối với thanh trà, bưởi da xanh hiện có; phối hợp Phòng Kinh tế thị xã 

kiểm tra diện tích đủ điều kiện tham gia trồng thanh trà, bưởi da xanh.  

1.2. Chăn nuôi, Thú y: Chỉ đạo thú y phối hợp với các Trưởng thôn tích cực 

vận động nhân dân chủ động chăm sóc, tiêu độc, khử trùng, phòng trừ dịch bệnh, 

tiêm phòng Lỡ mồm long móng cho đàn gia súc, gia cầm đạt kế hoạch; vận động 

nhân dân chủ động ngăn ngừa, phòng chống các bệnh lây nhiễm từ bên ngoài vào 

địa phương, nhất là Cúm gia cầm, Dịch tả lợn Châu Phi, LMLM...  

2. Lâm nghiệp - Tài nguyên và môi trường 

2.1. Lâm nghiệp: Tăng cường kiểm tra, xử lý lấn chiếm rừng và đất lâm 

nghiệp trên địa bàn; thực hiện Chỉ thị 65 và Chỉ thị 02 của UBND tỉnh; tiếp tục phối 

hợp kiểm tra và giao thực địa diện tích 22.52 ha đất lâm nghiệp tại TK162 đối với 

các hộ dân còn lại; tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia trồng rừng chứng chỉ 

FSC đạt chỉ tiêu; tổ chức họp cụm dân cư tuyên truyền về công tác BVR-PCCCR và 

việc thực hiện Chỉ thị 65 tại 05 thôn. 

2.2. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên 

- Tập trung chỉ đạo quản lý quy hoạch và sử dụng các loại đất trên địa bàn; hoàn 

thiện quy hoạch xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2030 trình cấp trên phê 

duyệt; triển khai thực hiện quy hoạch khu dân cư mới tại thôn Thanh Vân và khu 

Lương Miêu 5 cũ; 

- Quản lý chặt và sử dụng có hiệu quả đất nghĩa địa, đất ở, đất NĐ64, đất di 

tích, đất 5%, đất do BQL ĐT TL5 tại các mỏ vật liệu sau khi bàn giao địa phương 

quản lý; rà soát, thống kê diện tích các loại đất, nhất là đất ở xen cư, đất tại các cơ 

sở giáo dục, y tế, chợ để đưa vào quản lý và kiểm tra xử lý các diện tích đất sử 

dụng sai mục đích. 

2.3. Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng các loại đất 

- Tiếp tục rà soát và lập thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng các loại 

đất, đôn đốc, theo dõi việc giải quyết hồ sơ đề nghị cấp giấy CNQSD đất ở, đất lâm 

nghiệp, việc cấp đổi, cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng các loại đất đã nộp tại 
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Trung tâm hành chính công thị xã; tiếp tục thực hiện các bước tiếp theo của việc xử 

lý công tác cấp đất trái thẩm quyền theo ý kiến chỉ đạo của cấp trên; 

- Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã hợp đồng đơn vị tư vấn lập hồ sơ 

đấu giá 08 lô đất ở tại khu vực Tái định cư Buồng Tằm; hợp đồng xây dựng hạ 

tầng kỹ thuật đối với diện tích 2 ha quy hoạch đất ở tại thôn Thanh Vân (thuộc mỏ 

VD7 để sớm tổ chức đấu giá. 

2.4. Nước sạch, vệ sinh và môi trường: Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Đề án 

“Ngày chủ nhật xanh”; tuyên truyền vận động nhân dân giữ gìn vệ sinh môi trường; 

phối hợp Hội LHPN xã đồng bộ triển khai mô hình phân loại rác thải tại nguồn. Tập 

trung chỉ đạo kiểm tra tình hình khai thác cát sỏi trái phép trên địa bàn để xử lý. 

3. Tài chính ngân sách: Tiếp tục thu phí, lệ phí, tang cường các biện pháp 

thu tiền thuê đất 5% và thu các loại quỹ; báo cáo công khai tình hình thu, chi ngân 

sách xã  theo đúng quy định. Quyết toán các công trình, các chương trình, dự án đầu 

tư trên địa bàn; phối hợp đội thuế thị xã thu các loại thuế đối với các hộ cá thể. 

4. Đầu tư cơ sở hạ tầng và các Chương trình, dự án 

4.1. Cơ sở hạ tầng 

- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể tiến hành vận động nhân dân hiến đất 

và hiến tài sản trên đất để đẩy nhanh việc thực hiện thi công các công trình, dự án, 

các tuyến đường đã được phê duyệt; 

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ đề nghị đầu tư xây dựng Trụ sở Công an xã; 

triển khai thi công công trình sân bóng, kè chống sạc lỡ thôn Thanh Vân và tuyến 

đường thôn Buồng Tằm; 

- Đôn đốc thi công Tuyến đường bê tông nội đồng (Đoạn từ Am Hộ đến nhà 

ông Võ Châu) thuộc chương trình nông thôn mới. Nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử 

dụng tuyến đường thôn Hạ bổ sung, đoạn từ nhà ông Phan Chung đến nhà ông 

Liên Chiến. 

4.2. Các Chương trình trọng điểm 

4.2.1. Chương trình xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao  

Tập trung bám sát các tiêu chí theo quyết định Quyết định số 2265/QĐ-

UBND ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế để 

rà soát, kiến nghị đầu tư và chỉ đạo điều hành phù hợp với tình hình thực tế tại địa 

phương. Triển khai thực hiện chương trình hỗ trợ xi măng làm 2 tuyến đường giao 

thông nông thôn năm 2023 tại thôn Hộ. 

4.2.2. Chương trình phát triển kinh tế vùng gò đồi 

Phối hợp các đoàn thể kiểm tra việc trồng và chăm sóc cây thanh trà, bưởi 

da xanh và các loại cây ăn quả thuộc chương trình phát triển gò đồi năm 2023. 

Phối hợp thực hiện chương trình sản xuất nông nghiệp hữu cơ, công nghệ cao năm 

2023; hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp mã vùng trồng và thực hiện các quy trình đảm 

bảo các điều kiện về chỉ dẫn địa lý đối với diện tích cây ăn quả trên địa bàn. 

4.2.3. Chương trình phát triển Dịch vụ - Du lịch: Triển khai thực hiện kế 

hoạch phát triển dịch vụ - du lịch năm 2023. Thành lập Tổ hợp tác du lịch. 
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Khuyến khích và hỗ trợ đầu tư phát triển du lịch cộng đồng, du lịch trải nghiệm 

sinh thái. 

5. Công tác PCTT&TKCN: Tổ chức hội nghị tổng kết công tác 

PCTT&TKCN năm 2022, triển khai phương án năm 2023; tăng cường kiểm tra, 

nắm tình hình, chủ động ứng phó khi có tình huống xảy ra. 

II. LĨNH VỰC VĂN HOÁ - XÃ HỘI 

1. Giáo dục - Đào tạo 

Chỉ đạo triển khai kế hoạch tuyển sinh và khai giảng năm học mới 2023 - 

2024; thực hiện công tác điều tra phổ cập giáo dục TH&THCS, phổ cập giáo dục 

cho trẻ 5 tuổi, công tác xóa mù chữ; tiếp tục rà soát cơ sở vật chất và trang thiết bị 

đề nghị công nhận đạt tiêu chuẩn mức độ 1 theo Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT 

ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tập trung rà soát để duy 

trì và giữ vững các tiêu chí về trường đạt chuẩn quốc gia.  

2. Y tế, dân số 

Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh tại trạm; tăng cường công tác phòng 

chống dịch bệnh, thực hiện tốt công tác an toàn vệ sinh thực phẩm; triển khai thực 

hiện chương trình y tế quốc gia, chiến dịch dân số Đợt II; hạ thấp tỷ lệ trẻ em dưới 

5 tuổi suy dinh dưỡng xuống dưới 5%, tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 1,1%; 

tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên dưới 13%; vận động nhân dân tham gia bảo hiểm y tế 

tự nguyện đạt trên 95%. Kiện toàn đội ngũ Cộng tác viên dân số các thôn. 

3. Công tác Lao động, Thương binh, Xã hội và Trẻ em  

- Phối hợp tổ chức các lớp tập huấn, đào tạo nghề cho nhân dân, nâng cao tỷ 

lệ lao động có việc làm qua đào tạo; tạo thêm việc làm mới phấn đấu tỷ lệ người 

làm việc trên dân số trong độ tuổi lao động có khả năng tham gia lao động đạt trên 

90%; thực hiện xuất khẩu lao động vượt chỉ tiêu; vận động nhân dân tham gia bảo 

hiểm Y tế đạt từ 95% - 97%, lập danh sách BHYT cho các đối tượng năm 2024.  

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác chăm sóc và giải quyết kịp thời, đúng chế 

độ đối với đối tượng chính sách và người có công, hộ nghèo, cận nghèo; tổ chức 

thăm hỏi và tặng quà các gia đình chính sách nhân kỷ niệm 76 năm ngày thương 

binh liệt sĩ 27/7; thực hiện tốt việc tiếp nhận và phân phối hàng quà cứu trợ của 

các tổ chức, cá nhân; tổ chức điều tra, bình xét hộ nghèo năm 2023; điều tra cung 

cầu lao động; lập hồ sơ xã, phường phù hợp trẻ em; rà soát, thống kê hộ gia đình 

người có công Cách mạng để hỗ trợ sửa chữa nhà ở theo Nghị định 131/2021/NĐ-

CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ.  

4. Văn hóa xã hội, thể dục thể thao 

- Quản lý tốt cơ sở vật chất văn hóa, các hoạt động văn hóa, tín ngưỡng, khu 

di tích trên địa bàn; xây dựng kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Cách mạng 

tháng Tám và Quốc khánh 02/9, tuyên truyền nhân các ngày Lễ, Tết, các chủ 

trương chính sách của Đảng, Pháp luật của nhà nước có hiệu quả; phối hợp thực 

hiện kế hoạch chấm điếm gia đình văn hóa, phấn đấu tỷ lệ gia đình đạt chuẩn văn 

hóa đạt trên 95%. Phối hợp tổ chức ngày Hội đại đoàn kết toàn dân tộc 

18/11/2023. Kiểm tra, rà soát và công nhận các danh hiệu gia đình học tập, cộng 
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đồng học tập cấp thôn, đơn vị học tập, dòng họ học tập; lập hồ sơ đề nghị công 

nhận Cộng đồng học tập cấp xã.  

- Tăng cường thông tin tuyên truyền bằng tin, bài qua trang thông tin điện 

tử; kiểm tra, sửa chữa hệ thống truyền thanh xã, đảm bảo công tác truyền thanh, 

tiếp âm phục vụ tốt công tác thông tin tuyên truyền. Phối hợp các đoàn thể tổ chức 

các phong trào thể dục thể thao trên địa bàn, tổ chức và tham gia các giải thi đấu 

tại thị xã.  

III. NỘI CHÍNH 

1. Quốc phòng: Chỉ đạo Công an, Quân sự phối hợp thực hiện tốt công tác 

tuần tra, kiểm tra địa bàn, duy trì nghiêm công tác trực tại cơ quan, tăng cường 

công tác tuần tra, kiểm tra khép kín địa bàn bảo vệ an toàn tuyệt đối dịp Lễ Tết. 

Lập danh sách thanh niên trong độ tuổi phục vụ công tác khám nghĩa vụ quân sự 

và công tác tuyển quân năm 2024; tổ chức tổng kết QP- AN 2023 và ký kết phối 

hợp thực hiện nhiệm vụ QP- AN và xây dựng kế hoạch quốc phòng năm 2024. 

Triển khai thực hiện kế hoạch diễn tập chiến đấu phòng thủ năm 2023. 

2. An ninh: Thực hiện các kế hoạch, nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự tại địa 

bàn; phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tuyên truyền nhân dân nâng cao ý thức 

cảnh giác, phát huy phong trào đấu tranh tố giác tội phạm. Giải quyết dứt điểm các 

vụ việc xảy ra, không để tồn đọng, kéo dài; giữ vững địa bàn không để xảy ra trọng 

án, tệ nạn xã hội, tệ nạn ma túy; tăng cường kiểm tra, xử lý an toàn giao thông, môi 

trường; quản lý chặt công tác tạm trú, tạm vắng. Thực hiện các nội dung thuộc đề án 

06; kiểm tra công tác phòng chống cháy nỗ một số tổ chức, cá nhân trên địa bàn. 

3. Tư pháp - Hộ tịch: Thực hiện tốt nhiệm vụ đăng ký và quản lý hộ tịch, 

công tác chứng thực, công tác hòa giải cơ sở; phối hợp mở lớp bồi dưỡng nghiệp vụ 

thành viên các tổ hoà giải cơ sở; rà soát các văn bản quy phạm pháp luật. 

4. Cải cách hành chính - Tiếp công dân 

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải cách hành chính của UBND tỉnh và thị xã, 

tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác CCHC năm 2023; thực hiện công 

khai, minh bạch thủ tục hành chính và quy trình tiếp nhận giải quyết TTHC tại Bộ 

phận tiếp nhận và trả kết quả và trên Trang thông tin điện tử của xã; tăng cường 

thực hiện trao đổi văn bản, tài liệu trên môi trường mạng thay cho văn bản giấy 

trong chỉ đạo, điều hành; áp dụng có hiệu quả hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của cơ quan. 

5. Xây dựng chính quyền 

- Tăng cường công tác việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính nhà nước, 

chấn chỉnh lề lối làm việc theo Chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh và thị xã về tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính.  

- Phối hợp TT.HĐND xã tổ chức tiếp công dân, tiếp xúc cử tri tại 05 thôn và 

chuẩn bị các điều kiện phục vụ các kỳ họp thứ 7 của HĐND xã khóa X, nhiệm kỳ 

2021 - 2026. Tăng cường chỉ đạo giải quyết dứt điểm các ý kiến, kiến nghị của cử 

tri, công dân. 
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Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ KTXH - QPAN 6 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023, UBND xã báo cáo UBND Thị 

xã, Ban TV Đảng uỷ, Thường trực HĐND xã biết để có ý kiến chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:   
- UBND thị xã (b/c); 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã (b/c); 

- TV. Đảng uỷ, TT.HĐND xã (b/c); 

- UBMTTQVN và các đoàn thể (p/h); 

- CT, các PCT UBND (t/h);  

- Trưởng thôn; 

- Lưu: VT.                                                                                                                     

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Lê Văn Thức 
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PHỤ LỤC 01 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU NĂM 2023 

(Kèm theo Báo cáo số  84/BC-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của UBND xã Dương Hòa) 

 

Số 

TT 
Hạng mục các chỉ tiêu ĐVT 

 Kế hoạch 

chỉ tiêu 

năm 2023  

 ước 

thực hiện 

6 tháng 

đầu năm 

2023  

Đạt tỷ 

lệ/tăng/ 

giảm 

 (%) 

Ghi 

chú 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Tổng giá trị sản xuất các ngành toàn 

xã hội 
Triệu 289.519,08 130.300,50 45,01 100,00 

1.1 Nông nghiệp Triệu 169.478,97 82.830,23 48,87 63,57 

- Lâm nghiệp Triệu 141.760,64 78.611,00 55,45   

- Trồng trọt Triệu 21.712,26 1.448,27 6,67   

- Chăn nuôi, thú y Triệu 3.883,67 1.815,96 46,76   

- Nuôi trồng - Đánh bắt thủy sản Triệu 2.122,40 955,00 45,00   

1.2 Dịch vụ Triệu 98.292,71 36.418,03 37,05 27,95 

1.3 Ngành nghề, TTCN Triệu 21.747,40 11.052,24 50,82 8,48 

2 Thu nhập bình quân đầu người Triệu 
          

59,00  

          

27,90  
47,29   

3 

Tổng thu NS trên địa bàn xã tăng % 
          

12,00  
7,00 58,33 

Chưa 

đạt 
Các khoản thu xã hưởng 100% Triệu 

          

42,00  
4,00 

       

9,52  

4 

Tổng vốn đầu tư toàn xã hội trên 

địa bàn 

(KH 10 tỷ)  

Tỷ 
          

10,00  

            

5,79  
57,90 

Chưa 

đạt 

5 

Vận động tham gia trồng rừng gỗ 

lớn  

theo chứng chỉ FSC 

Ha 
               

40  
25,00 62,50 

Chưa 

đạt 

6 
Diện tích trồng mới cây Thanh trà, 

bưởi da xanh (KH 8-10 ha) 
Ha 

            

5,00  
2,00 40,00 

Chưa 

đạt 

7 

Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên  % 1,10 
            

1,10  
0,00 

Chưa 

đạt 
Tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên  % 13,00 

          

13,33  
102,56 

8 

Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt  % 65,00 
          

90,00  
138,46 

Đạt Tạo việc làm mới  Người 45,00 
          

60,00  
133,33 

Xuất khẩu lao động  Người 5,00 
            

5,00  
100,00 

9 
Tỷ lệ hộ nghèo giảm dưới (Giảm 2 

hộ) 
Hộ 2,00 0,00 0,00   
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10 
Tỷ lệ đối tượng tham gia Bảo hiểm 

y tế (Từ 95-97&) 
% 95,00 

          

95,65  
100,68 Đạt 

11 

Có 100% lượng rác thải sinh hoạt 

được thu gom, xử lý theo quy định. 
% 100,00 

        

100,00  
100,00 

Đạt 
Phân loại rác thải tại nguồn đạt 70% 

theo quy định. 
% 70,00 70,00 100,00 

12 
Duy trì độ che phủ rừng đạt từ 85% 

trở lên. 
% 85,00 88,28 103,86 Đạt 

            Trong năm 2023 Nghị quyết HĐND đề ra 12 chỉ tiêu, đến nay đã thực hiện đạt 04 chỉ 

tiêu, đạt  33,33 %./. 
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